
 
 
 

Setkání je realizováno v rámci projektu OPPPR „Podpora integrace žáků s OMJ v MŠ Kunratice II“, reg. 
č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/18_066/0001542. Projekt je spolufinancován EU.  

Možnosti podpory dětí s OMJ a jejich školní zralost 
Pozvánka na odborně zaměřené tematické setkání  

 

Vážení rodiče,  

 

zveme Vás do Mateřské školy Kunratice na setkání, kde Vám představíme 

možnosti podpory dětí s odlišným mateřským jazykem u nás ve škole, a to 

zejména s ohledem na vyhodnocování a podporu jejich školní zralosti.  

Ve školce nabízíme podporu žáků z Ukrajiny formou dvojjazyčné asistentky a 

kurzů češtiny jako druhého jazyka. V první části Vám představíme, jak tato 

podpora probíhá a jak ji můžete získat. Dále obdržíte informace k průběhu a 

organizaci vzdělávání v MŠ a ZŠ Kunratice s ohledem na potřeby dětí a žáků 

s OMJ.  

Druhou část setkání povede PhDr. Vladislava Moravčíková, která je školním 

psychologem, lektorem vzdělávacích aktivit a supervizorem. Seznámí nás s tím, 

jak rozpoznat a rozvíjet u dětí jejich školní zralosti, opět zejména s ohledem na 

jazykovou bariéru.  

Schůzka je určena jak rodičům dětí, které do školky od září budou nastupovat, 

tak rodičům stávajících dětí ve školce, i rodičům dětí, které v září nastupují na ZŠ.  

Setkání proběhne ve školce ve středu 29.6.2022 od 14:30 do 19 hodin.  

Akce bude plně tlumočena do ukrajinštiny. 

 

Těšíme se na viděnou!  

 

Mgr. Alice Hozmanová 

 


